

## **NIEDERSCHRIFT**

über die **1.** Sitzung

# des Wahlprüfungsausschusses

(XV. Wahlperiode)

#### öffentlicher Teil

Tag der Sitzung: **18.11.2009** 

Ort der Sitzung: Kreishaus Grevenbroich

Sitzungsbereich - Raum IV (EG)

Tel. 02181 601 2140

Beginn der Sitzung: 13:00 Uhr Ende der Sitzung: 13:04 Uhr

Den Vorsitz führte: Dieter Jüngerkes

## **Sitzungsteilnehmer:**

## Landrat

1. Herr Landrat Hans-Jürgen Petrauschke

## CDU-Fraktion

- 2. Herr Dr. Gert Ammermann
- 3. Frau Barbara Brand
- 4. Herr Karl-Heinz Ehms
- 5. Herr Karl Kress
- 6. Herr Willy Lohkamp
- 7. Herr Franz-Josef Radmacher
- 8. Herr Antonius Suppes

## SPD-Fraktion

- 9. Herr Stephan Ingenhoven
- 10. Herr Dieter Jüngerkes
- 11. Herr Bernd Kehrberg

## FDP-Fraktion

- 12. Herr Jan Christopher Cwik
- 13. Herr Sven Weber

# • Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

- 14. Frau Angela Stein-Ulrich
- 15. Frau Susanne Stephan-Gellrich

## • Schriftführer/in

16. Herr Hans-Joachim Klein

## **INHALTSVERZEICHNIS**

<u>Punkt</u>	Inhalt	Seite
1.	Feststellung der ordnungsgemäß erfolgten Einladung und der Beschlussfähigkeit	4
2.	Prüfung der Gültigkeit der Wahl zum Kreistag und zum Landrat des Rhein- Kreises Neuss am 30.08.2009 Vorlage: 32/0703/XV/2010	4
3.	Anfragen und Mitteilungen	4

## Feststellung der ordnungsgemäß erfolgten Einladung und der Beschlussfähigkeit

#### Protokoll:

Herr Jüngerkes stellte fest, dass der Ausschuss ordnungsgemäß eingeladen und beschlussfähig ist. Hiergegen erhob sich kein Widerspruch.

# 2. Prüfung der Gültigkeit der Wahl zum Kreistag und zum Landrat des Rhein-Kreises Neuss am 30.08.2009 Vorlage: 32/0703/XV/2010

## **Protokoll:**

Herr Jüngerkes verwies auf die der Einladung beigefügten Erläuterungen. Wortmeldungen dazu gab es keine.

#### **Beschluss:**

Der Wahlprüfungsausschuss beschloss einstimmig, dem Kreistag zu empfehlen, die Wahlen zum Kreistag und zum Landrat des Rhein-Kreises Neuss am 30.08.2009 gemäß § 40 Absatz 1 Buchstabe d) Kommunalwahlgesetz NRW für gültig zu erklären.

## 3. Anfragen und Mitteilungen

### **Protokoll:**

Zu diesem Tagesordnungspunkt gab es keine Wortmeldungen.

Da keine weiteren Wortmeldungen vorlagen, schloss Vorsitzender Dieter Jüngerkes um 13:04 Uhr den öffentlichen Teil der Sitzung.

**Dieter Jüngerkes** Vorsitz **Hans-Joachim Klein** Schriftführung